

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 19 октября 2023 г. № 761

г. Кызыл

О внесении изменений в пункт 1.2 Положения о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) в Республике Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в пункт 1.2 Положения о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) в Республике Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 29 сентября 2021 г. № 511, следующие изменения:
- 1) после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
 - 2) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
- «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг